
Acer divergens (Javor rozrostlý)

synonyma: Acer cappadocicum subsp. divergens, Acer lasicum, Acer quinquelobum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Kavkaz, Malá Asie (Anatolie)

Roste v Turecku a Kavkaze v podobě malého keře nebo široce vejčitého stromu s větvemi
vyrůstajícími již od země. Dorůstá výšky až 10m v případě stromu. Borka je šedá. Kmínky jsou
žlutohnědé, pupeny malé, vrcholové dlouhé až 4mm, postranní 2,5mm, obvykle se 6ti vnějšími
červenohnědými šupinami. Listy jsou zelené, kožovité, 3 - 5tilaločné, široké 2 - 5 (i 6 - 8)cm,
laločnaté, laloky široce vejčité až široce 3úhlé, špičaté až téměř tupé, celokrajné, báze uťatá až
mírně srdčitá, horní strana tmavězelená, spodní světlejší, podzimní barva je žlutá. Květy jsou
zelenožluté, seskupené do vzpřímených chocholíků o délce až 6cm, tyčinek je 8, kališní lístky jsou
podlouhle oválné a tupé, dlouhé 5 - 6mm, okvětní lístky jsou obvejčité, dlouze nehetnaté, holé, délky
3mm. Plodem je 2nažka s křídly délky 2,5cm, šířky 1cm a na konci jsou zahnuté. Jsou vůči sobě
postavené do přímého úhlu.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer divergens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_cappadocicum_subsp._divergens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_lasicum
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_quinquelobum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=228
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=36
https://www.rostliny.net/

